A vallasossag mérdszamai.
A rk. plébaniak 20. szazadi hitéleti
jelentéseinek forrasértéke

Hitélet és vallasos kultura a Karpat-medencében 11.
Papa, 2017. augusztus 22.



A 20. szazadi egyhaztorténet forrasai

a.) Eeyhdazmegyei levéltarak:

Egyhazmegyei korlevelek
Egyhazkormanyzati iratok
Egyhazmegyei sematizmusok

Egyhazmegyei zsinatok
el6keészité anyagi és a
rendelkezések

Perszonalis anyagok
Egyéb szerialis adatsorok

b.) Plébaniai levéltarak:

e Historia Domusok

c.) 1950 utan:

« AEH iratanyag (vidéki, kdzponti)
* Birdsagi dontések és vizsgalati
dossziék



Az egyhazmegyei levéltarak szerialis iratanyaga

Papi és tanitoi adatlapok

Iskolai jelentések

Ingo és ingatlan vagyon kimutatasok, leltarak
Esperesi hivatalvizsgalatok

Lelkipasztori jelentések

Hitéleti jelentések



A hitéleti jelentések felépitése I.

Hatar: 1950 — 12, majd 2 oldal

Alapadatok: plébanos-kaplan-hitoktato, templom-kapolnak-
iskolakapolnak, hivek szama, anyanyelve

|. Hitélet: hivek lélekszama, nemzetisége, felekezetek,
népessegmozgas, hazassag, szentgyonas, szentaldozas, szentmise

Il. Rendkivuli lelkipasztori ellatas: missio, jegyesek, énekoktatas,
|élekOsszeiras, leventék

I1l. Iskola-Ggy: tantermek, tanuldk
IV. Kozségi élet: kozségi hivatalvisel6k vallasa
V. Egyhazkozségi élet: megalakulas, létszam, ado, kultura



A hitéleti jelentések felépitése II.

VI. Sajtoligy: folydiratok a plébanian és a teleplilésen

VII. Actio Catholica: szakosztalyok, el6adasok, éves program
megvalositasa

VIII. Egyesiletek: szivgarda, Kalot, Kalasz, egyéb
IX. Plébania haztartasa

X. Lelkipasztor megjegyzései



1950 utani jelentések |.

Alapadatok: plébanos-kaplan-hitoktato, templom-kapolnak-
iskolakapolnak, hivek szama, anyanyelve

|. Hitélet: hivek lélekszama, felekezetek, népességmozgas, hazassag,
szentgyonas, szentaldozas, szentmise

Il. Rendkivuli lelkipasztori ellatas: missio, jegyesek, énekoktatas,
|élekOsszeiras, leventék

Ill. Iskola-Ugy: tantermek, tanuldk
IV. K6zségi élet: kozségi hivatalvisel6k vallasa
V. Egyhazkozségi élet: megalakulas, létszam, ado, kultura



1950 utani jelentések II.

VI. Sajtoligy: folydiratok a plébanian és a teleplilésen

VII. Actio Catholica: szakosztalyok, el6adasok, éves program
megvalositasa

VIII. Egyesiletek: szivgarda, Kalot, Kalasz, egyéb
IX. Plébania haztartasa

X. Lelkipasztor megjegyzései



A példa: Ajka




Ajka helytorténete

1940-1941-1943: timfoldgyar és aluminiumkohd megalapitasa, épitése,
Uzembe helyezése

1941-1943: h6er6mu épitése, lizembe helyezése
1945: foldreform sordn a ciszterci birtokokat is kisajatitottak (Tésok)

1946: Ajkarendek 95% német lakossaganak kitelepitése (helyettiik
reformatus magyarok)

1946: ajkai szénbanyak allamositasa
1948: aluminiumkohd allamositasa (kés6bb a h6erémué és az lveggyaré)
dllando lakashiany; ivovizhiany
1949-1950: 4 tantermes iskola épitése (1958: az uj, 16 tantermes iskola
fele elkészul)
1950: Ajka és Bodé egyesitése;
varosrendezési terv készil, majd 1951-ben a masodik is;
Tosok és Tosokberénd egyesitése
1950: banya, h6eré6mi és timfoldgyar kapacitasnovelése
1951: Bodén templom és szerény lelkészlak épul
1959: varossa nyilvanitas = 15 éves fejlesztési terv



Ajka romai katolikus templomai

Bakonygyepes

Szent Istvan kiraly templom -I-
TOSOK

CSEKUT

Szent Mihaly templom +

\\\ 3



Szentaldozasok szama

Ajka- . .
ev Ajka l. csi.rj.iger- Bodé ;::2:; rgrj:;ae-k Z?I;T;:;- Padrag Csékut 0Ossz.
volgy
1946 6700 4097 2070 2590 4323 19780
1947 7421 3599 3182 2296 4236 20734
1948
1949 7198 2870 2700 1820 8314 22902
1950 955 11560 2000 5552 981 21048
1951

1952 600 3355 9600 2000 2400 300 4036 1360 24151
1953 5000 2500 8900 800 2500 1800 4812 1390 27702

1954 3323 8574 800 2960 1930 5014 1427 24028
1955 2580 6710 700 2760 1000 5007 141 18898
1956 2680 6493 940 3200 800 5097 1531 20741

1957 13500 2068 4110 900 4972 1605 27155



év

1946
1947
1948
1949
1950
1951
1952
1953
1954
1955
1956
1957

Az egy fOre juto szentaldozasok szama

Ajka-
Ajkal. csinger-
volgy
3,13 2,46
3,39 2,20
3,28 1,82
0,64
0,28 1,18
2,12 0,93
1,21
1,64
1,70
5,59 1,32

Bodé

9,33

5,96
5,56
5,33
4,15
4,01
2,71

Tosok-

1,65
2,54

2,20
1,59

1,77
0,80
0,80
0,56
0,75
0,72

Ajka-

2,19
2,27
2,95
2,73
3,16

1,67
1,19

1,66

Bakony-
berénd rendek gyepes

2,04
4,62
5,19
2,60
2,19

Padrag Csékut

6,67

3,11
3,70
3,82
3,65
3,60
3,40

3,12
2,74

4,09

1,76

2,37
2,44
2,47
0,24
2,63
2,66

Ossz.

2,47
1,91

2,66
2,22

1,81
2,08
1,85
1,57
2,24
2,93



ev

1946
1947
1948
1949
1950
1951
1952
1953
1954
1955
1956
1957

Ajka l. csinger-

660

600
650
750
1000
1500
600

Ajka-

volgy

140
165

180
250
270
193
195
240

Misére jarasok szama

Bodé

450

400
400
430
430
430
400

Tosok-

Ajka-

Bakony-

berénd rendek gyepes

984
876

1130
800
900
350
550
650

588

700
400
450
600
400
200

152

175
200
275
200
200
120

Padrag Csékut

664

681
703
714
702
/731
728

662

200

210
204
227
229
245
280

Ossz.

3186

4076
3607
4016
3704
4251
3218



Misére jaras aranya

Ajka- , .

ev Ajka I. csi;\ger- Bodé ;::::;I r:|j1|¢(iae-k Z?/I;ZZ- Padrag Csékut Ossz.
volgy

1946

1947

1948

1949 30,0 8,9 80,0 53,6 40,9 44,0 37,4

1950 11,0 36,3 70,0 79,8 35,8

1951

1952 28,0 6,3 24,8 100,0 63,9 44,6 52,5 36,6 30,6
1953 27,6 9,3 25,0 80,0 36,4 51,3 54,0 35,8 27,1
1954 34,1 9,8 26,7 90,0 44,9 73,9 54,3 39,3 31,0
1955 46,7 12,3 26,6 28,0 59,4 51,9 51,2 39,6 30,7
1956 65,9 12,4 26,5 43,9 39,5 54,6 51,6 42,1 45,9
1957 24,9 15,3 26,4 51,8 22,9 28,9 49,8 46,4 34,7



A hittanra jarok szama

Ajka- . .
év Ajka I. csi;1ger- Bodé ;::::;I r:|11 I;ae-k Bg?/'::;z- Padrag Csékut
volgy
1946
1947
1948
1949 287 327 208 138 187
1950 247 38 169 145 32
1951
1952 230 51 46 82 96 34 28 9
1953 156 51 48 82 104 30 96 16
1954 129 55 19 79 76 14 143 18
1955 55 35 46 58 36 143 19
1956 230 82 70 90 30 171 18

1957 543 151 60 113 153 27 222 37



A hittanra jarok aranya

Ajka- ; :
6 Akal csinger Bode OO Ala BalonV- Loy
volgy
1946
1947
1948
1949 96,0 96,2 100,0 100,0 100,0
1950 70,8 84,4 84,9 84,8 74,4
1951

1952 46,0 18,9 85,2 51,3 73,8 70,8 14,6 60,0
1953 65,0 21,5 85,7 63,1 100,0 100,0 75,0 66,7
1954 36,9 38,7 21,1 53,0 78,0 53,8 82,2 78,3
1955 42,3 38,9 83,0 100,0 64,4 57,6
1956 85,5 100,0 35,0 91,8 88,2 69,8 37,5
1957 45,3 43,3 46,2 100,0 100,0 79,6 86,0



ev

1946
1947
1948
1949
1950
1951
1952
1953
1954
1955
1956
1957

A katolikus népesség hivekhez viszonyitott aranya

Ajka I.

74,7
63,8

70,2

75,1
76,6
75,1
74,9

Ajka-
csinger-
volgy
93,4

93,0
93,5

93,7

93,8
93,0
93,0
92,4

Bodé

94,7

96,1
96,3
96,1
95,9
95,9
94,8

Tosok-

32,8
82,8

81,3
83,0

83,1
83,3
84,0
82,9
83,0
83,0

Ajka-

93,6

90,7
92,4
93,6
94,0
93,9
92,2

98,5
96,0

Bakony-
berénd rendek gyepes

98,0

98,2
98,2
97,9
98,2
97,3
97,6

Padrag Csékut

33,1
73,4

73,4
73,4
73,4
74,2
74,6
79,8

68,5
71,3

61,7
62,3

57,3
55,8
57,6
57,7
57,5
48,0

Ossz.

83,3
82,8
83,5
82,3



Az ipari népesség aranya
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A lakossag és katolikus hivek aranya

Az OSSZNEPESSEG ES A KATOLIKUSOK SZAMA
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A szamokat befolyasolo tényez6k

Kilsé tényezok:

Varosi, kornyékbeli események
Orszagos esemeények
Egyhazmegyei események

Belsd tényez6k:

Plébanosi dispoziciok
Egyhazkozségen bellili események
Elvart és tényleges szamok

Egyéb, nem megragadhato
tényez6k



